Avenida José dos Santos e Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-

Piauí Site: www.ffp-pi.com.br/tjd - email: tjd@ffp-pi.com.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO PIAUÍ – TJD/PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO ORDINÁRIA

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar da Justiça Desportiva do Piauí,

Dr. Gabriel Felipe da Silva Costa, de acordo com o disposto no art. 47 do CBJD,

faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as

pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem relacionados ficam

INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento designada para o dia 09 de

fevereiro de 2024, às 15h:30min, sessão esta que ocorrerá de forma presencial,

nas dependência do Tribunal de Justiça Desportiva.

PAUTA

1. PROCESSO Nº 001/2024 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI.

Denunciados: Associação Atlética Corissabá e Anderson da Guia Santana –

Presidente da Associação Atlética Corissabá.

Auditor relator: Thales Jericó Pontes.

Tipificação: arts. 191 e 211 do CBJD.

2. PROCESSO Nº 002/2024 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI.

Denunciados: Felipe de Sousa Pereira – Técnico: Picos-PI.

Auditor relator: Gabriel Felipe da Silva Costa.

Tipificação: art. 258 do CBJD.

3. PROCESSO Nº 003/2024 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI.

Avenida José dos Santos e Silva, 1.100 – Anexo - Centro – CEP 640001-300 – Teresina-

Piauí Site: www.ffp-pi.com.br/tjd - email: tjd@ffp-pi.com.br

Denunciados: Eduardo dos Santos Souza – Atleta da Equipe 4 de Julho.

Auditor relator: Sergio Mendes de Carvalho Sousa.

Tipificação: art. 258 do CBJD.

4. PROCESSO Nº 004/2024 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI.

Denunciados: Felipe de Sousa Pereira – Técnico: Picos-PI; João Victor Pinheiro

– Dirigente da equipe de Picos.

Auditor relator: Paulo Renand da Silva Ramalho.

Tipificação: art. 243-F do CBJD.

5. PROCESSO Nº 005/2024 – DENUNCIA

Denunciante: Procuradoria do TJD/PI.

Denunciados: Pedro Henrique Lima Costa – Atleta da Equipe 4 de julho.

Auditor relator: Sergio Mendes de Carvalho Sousa.

Tipificação: art. 254-A do CBJD.

Gabriel Felipe da Silva Costa

Auditor Presidente da Comissão Disciplinar da Justiça Desportiva – TJD/PI

		2024-02-07T12:29:55-0300
	GABRIEL FELIPE DA SILVA COSTA